2024年 5月 10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 明 電 舎

代表者名 代表取締役 執行役員社長 井上 晃夫

（コード：6508 東証プライム、名証プレミア）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ推進部長 笹本 紋子

（TEL：03-6420-8100）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 10 日開催の取締役会において、2024 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当（期末

配当）につきまして、下記のとおり、2024 年 6 月 25 日開催予定の第 160 期定時株主総会に付議することを決

議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2024年 2月 27日公表）

前期実績

（2023年 3月期）

基 準 日 2024年 3月 31日 同左 2023年 3月 31日

１株当たり配当金 ５０円 ４２円 ２２円

配当金の総額 2,268百万円 － 998百万円

効力発生日 2024年 6月 26日 － 2023年 6月 29日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主のみなさまへの適切な利益還元を経営の重要課題として位置づけており、株主資本の充実と

株主資本利益率の向上を図るとともに、安定的かつ業績に応じた適正な配当を実施することを基本方針とし

ております。

上記の基本方針および 2024年 3月期の業績が好調に推移したことに伴い、従来１株当たり 42円を予定し

ておりました期末配当につきまして、50円とさせていただきます。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 ２５円 ５０円 ７５円

前期実績(2023年 3月期) ２８円 ２２円 ５０円

以 上